中 国 计 量 科 学 研 究 院
关于举办

“
计量检定校准人员专业项目考核

”

培训班 (热工专业)自勺通知

各相关单位 :

为更好的培养具各专业知识的计量检定校准人员,确保测量仪器

仪表的量值准确可靠,进一步规范计量仪器仪表的检定和校准方法 ,

科学的进行仪器的管理、校准和维护;帮助计量检定校准人员掌握最

新技术规范要求和检测要点,解决实际工作中遇到的技术问题,使其具

各相关测量不确定度的评定能力,保证计量数据准确可靠。

为满足计量技术机构检定校准人员的持证培训需求,确保计量检

定校准机构有效开展溯源工作,提高计量检定校准机构的技术能力和

人员配置资源能力,提升从业人员技术水平。根据有关计量检定校准

机构的要求,中 国计量科学研究院将于⒛23年 8月 在浙江湖州举办
“
计

量检定人员专业项目培训考核
”
培训班,现将有关事项通知如下 :

一、培训内容 :

1、 计量基础、热工专业计量理论知识培训及考核 ⒅月9H-10日 )

(1)计量基础知识 ;

(2)计量标准建标考核相关知识 ;

(3)流量计量校准基础知识、应用案例;  |
(4)温度计量校准基础知识、温度相关计量技术规范精解、应用案例 ;

(5)压 力计量校准基础知识、压力相关计量技术规范精解、应用案例 ;

(6)气体分析仪、气体报警器基础知识及相关计量技术规范精解、应用案例;

2、 压力、温度实操培训及考核:(8月 11日 )

注:具体项目见附件 1 《计量专业项目考核培训选项表》

二、考培对象 :

1、 拟取得计量检定人员资质的人员;

2、 已取证需进行技能提升或项目扩增的计量检定人员;

3、 计量检矧校准机构的计量管理人员、技术负责人、授权签字人等;

4、 高校热工计量专业人员。

三、授课教师 :

中国计量科学研究院、中国计量大学、计量技术规范起草人及行业

检定校准标准研究与应用方面的知名专家、中国合格评定国家认可委

员会主任评审员等授课。

四、培训时间、地点 :

培训时间:⒛23年 8月 8日 ~11日

培训地点:浙江湖州吴兴皇冠大酒店(米 兰广场)

报到时间:8月 8日 下午 14∶00报到

酒店地址:浙江湖州市吴兴区美欣达路 1u5号

酒店电话:周 经理 135-8720-7606

乘车路线:从高铁站乘∞路车直达酒店;距萧山机场行车 1.5小时

五、证书和费用

1、 培训证书 :

经过基础理论和专业技能考核合格者,由 中国计量科学研究院颁

发专业项目考核成绩证明 (理论和实训)及培训证书 (各注学习项目

及学时)。

2、  费用 :

(1)培训费 2sSO/人元,以上含讲课、证书、资料、场地等。

(2)培训班食宿统一安排 ,住宿、差旅费用 自理。

(3)此次培训收费及发票开具由 《中国计量》杂志社负责办理,请将培训费于

开班前一周电汇到(汇款备注 “
计量人员专业项目考核 (热工)” 字样)以下

账户 :

户 名: 《中国计量》杂志社

开户行:招商银行北京分行北三环支行

WK  虍升: 862280335910001

银行代码:3081O0OO5141

进行汇款时,请各注培训班名称和培训人员姓名详细填写报名表

中的开票信息。

六、报名方式

参加培训的单位和个人请于 ⒛23年 8月 2日 前将报名回执表发至

邮箱:songⅡ@nim.ac。 cn或发送至联系人微信。

七、主办单位

主办单位:中 国计量科学研究院

承办单位: 《中国计量》杂志社

协办方:北京康斯特仪表科技股份有限公司

联系人:赵延龄

联系人:宋丽 ⑩10)6452558σ 13⒛ 1026477(微信同号)

吴庆涛 ⑩10)6422498O/1352OO45刀 1(微信同号)

邮箱:son丬i@"m。 ac。 cn

八、媒体支持 :

官网:www。血m。 aC。cn中 国计量科学研究院

官网:http∥www。 cⅡn句 l.∞m。cn中 国计量网

公众号:计量资讯速递

网站:中 国计量科学研究院知识传播中心

附件 ⒈ 计量专业项目考核培训选项表

附件⒉ 报名回执表

监督电话:010巧4480187邮 箱 nim~ktc@nim.".cn

附件一:计量专业项目培训考核选项表

附件二:计量检定校准人员专业项目考核培训报名回执表

究院

8日

附件 1∶     计量专业项目培训考核选项表

专业 项 目 规膨 规范名称及编号 选顶 lV)

建标 计量标准考核规范 JJF1033-2023计 量标准考核规范 必修

计量 计量检定、校准 计量基础知识 必修

压力 压力计量 压力计量基础知识 必修

温度 温度计量基础知识 温度计量基础知识 必修

流量 水表计量基础知识;

水表行业面临的技术挑战及检测标准计量精度

发展前景介绍等
必修

气体 气俩 千气俐 刂扌璐 气体分析仪、气体报警器基础知识 必修

流量 电磁流量计 JJG10-s3-2007电 磁流量计检定规程

流 量

水表

JJG1衄-2019冷 水水表检定规程
JJG6“-2015热 水水表检定规程

流量 JJG1113-2015水表检定装置检定规程

压力 压力表 肛
"%¤

3弹性元件式一般压力表、压力真空表和真空表

压力 压力变送器 JJG8眨-2019压 力变送器检定规程

压力 压力控制器 JJG弘42011压力控制器检定规程

压力 数字压力计 JJG875-⒛19数 字压力计检定规程

温度 热电阻 JG2⒛9010工业铂、铜热电阻检定规程

温度 热电偶 JJF1637-2O17廉 金属热电偶校准规范

温度 工作用玻璃液体温度计 ⅡGB∷¤1工作用玻璃液/体温度计检定规程

温度 双金属温度计 JJF1908-2021双 金属温度计校准规范

温度 温度变送器 JJF11“ -⒛ tlT温 度变送器校准规范

温度 压力式温度计 JJF1909-2021压 力式温度计校准规范

温度 温湿度计 JJG205圪005机械式温湿度计检定规程

温度
赘

字温度指示调节
JJG61⒎1996数 字温度指示调节仪检定规程

温度

工作用热电偶

JJG75-2022标 准铂铑 10-铂 热电偶检定规程
ⅡG1臼-199s标准铂铑SO铂铑6热电偶检定规程

温度 ⅡF16歹镧 17廉金属热电偶校准规范
JJF1991-2022短 型廉金属热电偶校准规范

温度 工作用膨胀式温度计 JJG111-2019玻璃体温计检定规程

温度 医用电子体温计 JJG11衄-2019医 用电子体温计检定规程

温度
带不表仪

)

次
感

二
传

度
度

温
温 JJF16“-2017温 度显示仪校准规范

温度

温度、湿度试验设各

ⅡF11阱颈J热电偶检定炉温度场测试技术规范

温度 JF16、吣 17无源医用冷藏箱温度参数校准规范

温度 JF搠么⒛石油产品倾
`点
浊

`点
测定仪校准规范

气体分析 气体测报器 ⅡG⒍¤Ⅱ 可燃气体检测报警器

JG⒐彡⒛8一氧化碳检测报警器

JG10趼⒛13矿用氧气检测报警器检定规程

胛 1a蜮17苯气体检测报警器校准规范

ⅡG11⒛⒛16氯乙烯气体检测报警仪检定规程

刀Ⅱ23⒛⒛六氟化硫检测报警仪校准规范

JJF1叼⒏顸⒛ 氯化氢气体检坝刂报警器雠 规范

Ⅱ△躬“¤3氯气检测报警仪校准规范

JF1侣△吲3氯气检测报警仪校准规范

气体成分分析仪 ⅡG甾1α¤ 二氧化硫气体检测仪检定规程

JG6⒖⒛11一氧化碳、二氧化碳红外气体分析器检定规程

JJG臼⒌⒛19硫化氢气体检测仪检定规程

ⅡF11⒓颈叨挥发性有机化合物光离子化检测仪校准规范

JG蟛∑Ⅻ 6甲醛气体检坝峨淋 定规程

备注:可根据报名培训考核项目需求情况做相应调整

注:学 员在选项表中选择培训考核项目(每人最多选择 6项 )。 我们将针对以上规程进行培训 ,

对以上技术规范操作技能练习和指导。采用
“
规程理论知识与实操技能相结合

”
的专题培训方

式,提供检定所需的设备或仪表,并辅以现场提问、答疑、咨询等多种方式与专家进行互动交
流。

附件 2 计量检定校准人员专业项目考核培训报名回执表

单位名称
(证 书用)

通讯地址 (邮寄

发票使用)

参

训

人

员

姓名 性另刂
身份证号
(证 书用 )

职务/职称 手 机 电子邮箱
住宿

(‘台卜亻」三」￥L亻:三 )

发票信息 □ 单人单张□ 多人多张 □ 多人合开一张

发票类型 □ 增值税普通发票 □ 增值税专用发票

发票抬头

纳税人识别号

注册地址、电话
(专票填写)

开户行名称及

账号
(专票填写 )

注:①以上信息请正确填写并注明汇款培训班名称、参加人姓名、地点;②请提前办理汇款。③现场
可以办理刷卡付款。